

D Z I E N N I K

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 18. GRUDNIA ROKU 1814.

Nro. 35962. Prefekt Departamentu Radomskiego

Zapadła Uchwałę Rady Najwyższej tymczasowej Xięstwa Warszawskiego w dniu 2 Grudnia r. b, Nro. 80 zmierzającą do zrobienia ulgi Mieszkańcom w myśl Ukazu JE-
GO IMPERATORSKIEY MOSEI w Trojes dnia 1/13 Lutego r. z. wydanego, pomi-
ędzy wszystkim Kontrybuentom dla wiadomości w Kopii Wierzetełnej komunikuje.

Artykułem I. Uchwały tey, uwolnieni są Kontrybucenci wszyscy, od dostawy za-
ległości Repartycyjnych do Magazyńów krajowych, i te odtąd exekwowanemi nie będą,
choć gdy żywienie Woyska od 1/13 Grudnia r. b. ma się dziać z wpływów Kontyn-
gensu rocznego, Uchwałą Rady Najwyższej z dnia 19 Września r. b. naznaczonego
katem wszyscy Kontrybucenci z odtawą przypadłego na nich Kontyngensu rocznego,
tym bardziej pospieszają, ile WW. Podprefekci, do nżycia nayostrzejszych środków
przeciw ociągającym się, wydane sobie mają Rozkazy, i żadne powody; uwolnić od ta-
kowej dostawy Kontrybucentów nie mogą.

Artykuł 2 tey Uchwały zapewnia Kontrybucentom wynagrodzenie wszelkich wy-
datków żywności i suraziu, od dnia 1/13 Maja po dzień 1/13 Grudnia r. b. i dlatego
WW. Podprefekci odebrali rozkazy w jak nayszybszym czasie, takowe Rachunki
Prefektowi złożyć, kiedy jednak wiele Kontrybucentów, takich znajdować się będzie,

k którzy zaspokoiwszy należne Liwerunki, Kwity Wojskowe w Rękach mają, i z powodu wstrzymanych zaległości Liwerunkowych, ani z Magazynu nadatku takowego zwróconego ani w Liwerunku rocznym na teraz nakazany, potrąconego mieć nie mogą, zatem Kontrybucenci tego rodzaju Kwity po dniu 1/13 Maia r. b. od Wojska nyskane do W. Podprefekta natychmiast składać obowiązani, albowiem skoro wynagrodzenie za wybrane Artykuły od 1 Maia r. b. nastąpi, spodziewać się należy, iż i te Produkta za Rekwizycją od 1/13 m. Maia, uważane, których oddzielna Likwidacya formowana będzie, zapłacone być powinny.

Radom dnia 9. Grudnia 1814

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann, Sekr. Gen.

Rada Naywyższa tymczasowa Xięstwa Warszawskiego

Chcąc z jednej strony zabezpieczyć żywność i furazę dla Wojska w Xięstwie Warszawskim Konsyliującego, z drugiej zaś ułatwić Mieszkańcom sposobność otrzymania wynagrodzenia, wedle najłaskawszego Ukazu JEHO IMPERATORSKIEY MOSKOWSZECH Rossyi, pod dniem 1/13 Lutego r. b. w Trojes wydanego, za naddanie Produktów dla tegoż Wojska, od daty 1/13 Maia, nie mniej w zamiarze uniknięcia wszelkich Rekwizycyi do zabezpieczenia żywności Wojsku dążących, wydać stosownie w tej mierze Rozkazy, do Władz, których się to dotyczy, Mieszkańców zaś Xięstwa Warszawskiego niniejszym uwiadania,

1. Jż wszyscy Kontrybucenci uwolnieni zollają od dostawy wszelkich zaległych Produktów do Magazynów Wojskowych, wyjąwszy Kontyngens roczny, Uchwala Seymową z dnia 23 Grudnia 811 roku oznaczony, którego ostatecz z zbioru tegoż rocznego, nakazała Rada Naywyższa Uchwala swoją 19 Września r. b. datowaną w iaką na żywność dla Wojska od dnia 1/13 b. m. przeznaczony.
2. Nakazany jest Władzom Administracyinym Departamentowym obrachunek mieścić nie mi, a Kontrybucentami z wszystkich dostaw Produktów do Magazynów Wojskowych, poczynając od dnia 1/13 Maia r. b. po którego ukończeniu, Rosowina wynagrodzenie dla każdego Kontrybucenta nadapi.

3. Wilrzynie Rada Naywyższa, aż do ukończenia obrachunków. Exekucją tego rodzaju Podatków, i od tych Kontrybucentów, którzy wedle Uchwaly Jcy 22 Lutego r. b. datowancy, a przez Dyrekcją Minilleryi Spraw Wewętrznych pod dniem 28 l. m. ogłoszoney mogli byli wnieść Produkta do Magazynów za podatki, wstrzymana, iednakże Exekucya reguluje się tylko do takiej Summy, iakaby Kontrybucentowi wypaść mogła, gdyby korzystając z Dobrodziejstwa tej Uchwaly, doflawił to wszystko, co mu nią, dozwolone zollato, nie w chodzą do tego Dzierżawy Dobr Narodowych, Koronnych, i skonfiskowanych, względem których Uchwaly Rady w mocy swey zollają.

4. Gdy nakazany roczny Kontyngens Produktów nie jest wystarczający na potrzebę Wojska w Xięstwie Warszawskim Konsyliującego, nakazano zollaty Licytacye po Departamentach na odflawę brakujących Produktów, wraze iednakże nie flawienia się Licytantów z dostateczną dla Skarbu Rękomyią, Mieszkańcy dostawiający Produkta brakując, otrzymują natychmiast zapłatę, podług Cen najsłuszniejszych które dla każdego w szczególności Departamentu do wiadomości publiczney podane były, skoro te przez Komitet Centralny uflanowione, a przez Radę Naywyższą zatwierdzone zollają.

w Warszawie dnia 2 Grudnia 1814.

(podpisano)

X. X. LUBECKI.

Zgodno z Oryginałem

Tłusz.

Nro. 1534). Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zalecam wszelkim Zwierzchnościom, Powiatowym, Gminnym, Administracyinym Policyinym, w skutek Rozporządzenia Cyrkularnego JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, aby zbiegłego od Szlaciego Sowiecownika Lipy, Jego poddanego Kuchara Martyna Zegara, którego icit wzroztu średniego, wziął z sobą fiak, szarawary ciemno szaraczkowe, tudzież surdut ciemno szaraczkowy, z granatowym kołnierzem, nayuściłnicy sledzity, a wysledzonego do Warszawy do JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego odflawić starały się

Radom dnia 9. Grudnia 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 1584 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dopełniając Cyrkularnego Rozporządzenia JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, dnia 1 b. m. wydanego, zaleca Prefekt, aby zbiegłego z transportu w Powiecie Kozienickim Jwana Martynowa podanego JW Generała Lamberta, którego jest rodem Czernihowcem, wzrostu średniego, twarzy czerwonej, włosów na głowie światło rudych, oczów siwych, mowi po rusku nie bardzo czytliwie, ma na sobie żołnierski szary płaszcz, i także szarawary, najusilniey Władze Powiatowe, i Gmiane, śledzili, a wysledzonego pod strażą do Warszawy do JW. Generała Lamberta odstawić starali się, za co dostawiający otrzyma pewną nagrodę

Radom dnia 9 Grudnia 1814.

(Podpisano) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

Nro. 15852 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Domieszczając Opisanie zbiegłego Stefana Kamieńskiego, inaczej Moskala, o rozmaite kradzieże obwinionego, z Aresztu Sądu Policji powiatu Kozienickiego zbiegłego, Zaleca Prefekt Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby tegoż usilnie śledzili, a wysledzonego pod pewną strażą Sądowi Rekwirującemu odstawić starali się

Radom 5 Grudnia 1814.

(podpisano) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

O P I S A N I E

Stefan Kamieński, inaczej Moskal, lat ma 31, mowi wyraźnie po polsku, nieco ulkim akcentem, wzrostu miernie niskiego. włosów na głowie ciemnych, oczów (burzych zapadłych, nieco ponurych, twarzy okrągłej i gładkiej, brwi ciemnych, wasy i brode goli, nosa miernego pociągniętego, ma na sobie kaftan granatowy, sukieny, spodnie białe płocienna, sukmane szarą, buty dobre, i czarny okrągły kapelus,

Nro. 15356. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Instrukcyą przez JW. Naczelnika Głównego Sztabu Wojsk Rosyjskich Generała Leytnanta Sabaniciowa wydaną, obowiązki Officerów, po Etapach ustanowionych przepisującą, dla wiadomości, i należnego w czasie zastępowania się, w Dzienniku Departamentowym umieszcza.

Radom dnia 5. Grudnia 1814.

(podpisano) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

Kopia tłumaczenia ad N. 13307.

Instrukcyja przepisująca obowiązki dla Etapowych, Officerów po Militarynych drogach ustanowionych.

- 1 Wszyscy generalnie na Etapach Officerowie w Miasieczkach im podwładnych do strzeżać mają, aby ze strony Wojskowych nie wynikał żaden nie porządek i bez prawa, a w przypadku tych starać się mają zapobiecć temu na miejscu, lub do nosić Kommendzie.
- 2 Wglądać mają, aby żadan z przechodzących, lub przejeżdżających Wojskowych w Miasieczkach na próżno, i bez potrzeby nie przesiadywał, i dla tego każdy Wojskowy przybywszy do Miasieczka, brać ma od Cywilnego Rządu Kwaterę, nie inaczej, iak zawiedzą Etapowego Officera, iednakże to nie nadaie mu prawa mieszać się w rozporządzenie Kwaterankowe, ponieważ te zollao iedynie przy Rządzie Cywilnym.
- 3 Przechodzące Kommendy i wszystkie generalnie stopnie Wojskowe, brać mają żywność z Magazynu po zaświadczeniu Etapowego Officera na Trebowaniu, że ia ko istotnie liczba ludzi exytluie, i że nie nazbyt, lecz podług potrzeby, to iest: rekwirowaną żywność.
- 4 Dostrzygać tego mają, aby żywność z Magazynu wydawana była bez zwłoki, i w dobrym gatunku, a akuratną miarą i wagą.

- 5 C) Miesiące zrobić rozrządy w Magazynach zapasów, a częściow, gdy tych większy przychód, lub rozchód będzie
- 6 Strzedz ma tego, żeby zaniast produktów, ani od Obywateli, ani od Liwerantów do Magazynów wnoszone pieniądze, a z tych wydawane Woytku, i dla tego ma ią prawo sami być obecnie, przy każdej dostawie do Magazynów produktów i przywydawaniu tych Woytku.
- 7 Dopełnienie tych punktów, względem czuwania nad przechodzącymi Komendantami rekonwalescentów z Lazaretów, zaleca się im uzupełnienie Instrukcyi w tem przedmiocie, przepisywac, dla Komend, i Woiennych Kommissarzy, która inż do nich rozestana.
- 8 Nie pozwalać, tak Kommandom z rekonwalescentów, równie i wszystkim generalnie Woytkom, brać więcej nad oznaczenie, jakie oni mieć będą i podwod Obywatelskich, a w przypadku nie posłuszeństwa czyiego, bądź z Naczelników, tytuł donosić Kommandom.

Nakoniec powtarza się wszystkim Etapowym Oficyerom, aby postępując w dopełnieniu swego obowiązku, podług przepisanych tu prawideł, nie mieszali się wogóły oddział w żadne ze srony Cywilney rozporządzenie.

Orjynat [podpisano] Naczelnik Głównego Sztabu Armii

Generał Leytnant

S A B A N E I E W.

Nro. 15913 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Otrzymałszy do dalto 4 b. m. od W. Podprefekta Powiatu Opatowskiego, o przedsięwziętych z dnia 2/3 w nocy tego Miesiąca przez wyłamanie muru krawczy Kasy Powiatowej Opatowskiej doniesienie, ponizważ dopuszczona zbrodnia szczególniej zbiegłego Franciszka Winiarza, pod ow czas przy Kassie będącego stróża podcyrzany, oraz, czy w tym czasie Prefekt W. W. Podprefektow, U. Ur. Wóytow, i wszystkich Zwierności Policyinych, razem każdego w szczególności, ażeby obwinionego, według pomocy uczynionego opisania, nay docniey śledzili, a w razie dostarczenia przytrzymując właściwey Władzy pod mocną strażą dostawić nie bawnie starali się.

Radom dnia 11 Grudnia 1814

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

O P I S A N I E

Franciszek Winiarosz, rodem z Wsi Sadawia Powiatu Opatowskiego, wzrostu wysokiego, lat 34 mający, twarzy świątowej, włosów na głowie blond, takieżże małych włosów, oczu piwnych, nosa miernego, ubiór jego chłopski, kamizela biała, z czarnym barankiem czapka.

Nro. 15923. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Opisanie Jozefa Kroli, i Wawrzencza Zuchowickiego, o kradzież obwinionych, i zesztu zbiegłych tu domiśszeszają, zalecam Władze Powiatowym Gminnym, Administracyino Policyinym, aby tych śledzili a wysledzonych przytrzymali, i pod pewną strażą Sądowni Policyi Poprawczy oddać starali się.

Radom dnia 8 Grudnia 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

O P I S A N I E,

Jozef Król ma lat 34. Katolik, Zouaty, rodem z Klimontowa, wzrostu wysokiego na twarzy rumiany, oczu siwych, włosów ciemnych, miał na sobie w czasie ucieczki Kapotę Sierackowego grubego Sukna, passem rzemiennym opasany, Czapkę Kapuże z czarnym baranem, zielonym wierzchem

Wawrzencza Zuchowski, jest wzrostu niskiego Zolto zarasta, oczy ma brudawe, lat około 36 na twarzy dziobaty, i trochę piegaty, w czasie ucieczki, miał Kamizelkę z płutna grubego na sobie i był hosi.

Sąd Policyi prośley Powiatu Opatowskiego, w Departamencie Radomskim.

Gdy na dniu 20 b. m. przez Woyta Gminy Baszowieckiey Egwistu tuteyszego od przechodzącego Chłopaka mieniącego się bydź za Wisły Galicyi Andryackiey trzydzieści i jeden sztuk papierów w guzików iedwabnych roznego koloru i kształtu, tudzież tasiemki po iedwabney teci trzy, odebrane zostały, który zaraz potym zbiegł, z łajpko i z własności nadmienionych rzeczy, tudzież osoby domniemywać się można, iż tenże takowych nie był właścicielem, tylko iednakże musiał; — Zaczem wzywa i pieczęszem Właściciela posmienionych rzeczy lub prawnego posiadacza, iżby własność lub dźierżenie swoje w przeciagu roku od dnia dzisiejszego rachując w Sądzie tuteyszym dostatecznie udowodnił, gdyż w przeciwnym razie rzeczy te sprzedane, i pieniądze z przedaży takowey zebrane w Sądownym Składzie aż do czasu przedawnienia prawem postanowionego zachowane zostaną, po upłynieniu którego staną się własnością Skarbu Publicznego.

Wilezkowski

(Pietruszyński w zastępiwie Podpisarza

L I S T G O N Ć Z Y.

Sąd Policyi poprawczy Obwodu Radomskiego.

Wzywa wszystkie Władze tak Cywilne iak Woykowe, aby Jana Pryta, czyli Stefanskiego i Szymona Anniela za występki Kradzieży osadzonych i z roboty publiczney zbiegłych śledzili i schwytaných pod jeisłą strażą do Sądu naszego dostawili.

Jan Pryt czyli Stefancki rodem z Kozłowa, ma lat 28. Katolik, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, dziubatey, nosa zagiętego, oczu siwych, włosów piwnych, szyi grubej, czoła niskiego płaskiego, w czasie ucieczki miał na sobie Kotel zgrzebią Koszule i Spodnie takież Kapelus z czarny, buty stare, i kaidany.

Szymon Chmiel rodem z Galicyi ma lat 26. Katolik, wzrostu miernego, twarzy ogromnéy, nosa zakłętego płaskiego, oczu siwych, czoła natego płaskiego włosów piwnych, miał na sobie w czasie ucieczki Sukmanę czarną, drugą białą, kapelus z czarny, Koszulę i Spodnie zgrzebuego płotna, buty stare.

Kielce 25. Listopada 1814.

P. Piotrowski

Nawrocki

Nro. 15845 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Kopią wydanego Rozporządzenia JW. Generał Gubernatora X. W. dt. 12. gbris

Nro. 13585. względem niewłaściwego używania się w Sporach Sądowych do JW. Generala Feldmarszałka Hrabiego Barclay de Tolly, przesłany tak W. W. Podprefektom do wiadomości jako też umieszcio polecitem w Dzienniku Departamentowym, nakoniec wywam w tej mierze tak W. Prokuratora Krolewskiego przy Trybunale Cywilnym Pierwszej Instancji Departamentu Radomskiego, jako też Podsedkow Kryminalnych w Kielcach i Sandmierz do stosowania się
Radom 9. Grudnia 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hofsmann Seb. Gen.

JW. Prefektowi Departamentu Radomskiego.

Dnia 23. z. m. 8bra zaszła w Bydgoszczy na Ulicy między Kupcem Gesnerem, Oficjalistą Prefektury Radomskiego kłótnia, tamteyszy Sąd Kryminalny pominawszy użłanowione Cywilne Władze wszedł w tej rzeczy sam prosta do JW. Generala Feldmarszałka Hrabiego Barclay de Tolly. Za odstęp takowy porządku napominawszy surowo Bydgoski Kryminalny Sąd wszystkim JWW. Prefektom zalecam, aby zdarzenia to uczynili powzechnie wiadomem a to dla tego, iżby inne Jurysdykcyje niewazyły się zatrudniać JW. Generala Feldmarszałka podobnemi przedstawieniami, mianem Władze użłanowione. (podpisano)

General Gubernator A. A. N. S. K. O. Y.

Nro. 16124. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Oczyniawszy przy Reskrypcie Rady Naywyższej z dnia 21. Listopada r. b. Nro. 1793. pro 8bri. Owiieszczenie zadzierżawienia Loteryi Klasycznej w Xięstwie Warszawskim tyczące się, takowe Prefekt ponizey domieszczając do publiczney podaie wiadomości.
Radom 13. Grudnia 1814.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Rada Naywyższa temczasowa Xięstwa Warszawskiego.

Zpwołu konczącego się w Miesiącu Kwietnia r. przyszłego Kontraktu z JP. Nofok et Comp. o Dzierżawę Loteryi Klasycznej w Xięstwie Warszawskim zawartego, użłaniając interesowaną Publiczność, iż takowa Loterya w dalszą Dzierżawę przez publiczną Licytacyą więcey dającemu wynuszczoną będzie wzywa kazdego do podięcia się tej Entrepryzy ochotę mającego, a dostateczne bezpieczeństwo dla Skarbu wystawić będącego w stanie aby w dniu 15. Stycznia 1815. w Warszawie w Biorze Ministerium Skarbu w Wydziale Dochodów Loteryi stawić się, Plany Ciągnieć przez siebie zaprojektowane, niemniej Kaucyą dla zabezpieczenia Skarbu stawić się mająca okazał, i Kondywe do przywieia Dzierżawy podał. Po roztrząszeniu których większą korzyść i dogodniejsza dla Skarbu Warunki podjącemu, pierwszeństwo przyznanem zostanie — Wreszcie o Kondywach na jakich tyle razy rzeczona Dzierżawa z strony Skarbu wypuszczoną będzie, każdy Interesant przed wyznaczonym do Licytacyi terminem, w Biorze Ministeryi w Wydziale Dochodów Loteryi zainformować się może

w Warszawie 21. Listopada 1814

(podpisano)

P. COLOMB.

OBWIESZCZENIE Sprzedaży z Nakazem Sprawiedliwości

Dnia Osmnastego Grudnia b. r. na Groncie W. Młodocina najmniejszego sprzedawane będą za gotową zapłatą więcey dającemu i przywieicie otrzymującemu różne ruchomości jako to: Krowy, Kozły, Krzesotka i Zboże — zbec zstym knpienia mający na terminie tym stawić się zechce.

w Radomiu dnia 14 Grudnia 1814.

Bjbiicki Komornik

2-523